
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 348 DEL 23/03/2022

OGGETTO: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE MAV ANAC 01030654090901201 - INTERVENTI
VARI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(giusto Provvedimento del Sindaco n. 10 del 10.09.2020)

 
Visto  il  provvedimento  n.  10  del  10.09.2020  con  il  quale  la  sottoscritta  veniva  nominata
responsabile del servizio, con attribuzione delle funzioni dirigenziali e conferimento degli incarichi
delle posizioni organizzative;
 
Ricordato che in data 3 e 4 ottobre 2021 si sono svolte le consultazioni per l’elezione diretta del
Sindaco e per il rinnovo del Consiglio comunale di Tagliacozzo;
 
Preso atto che in data 5 ottobre 2021 si è tenuta l’adunanza dei Presidenti di seggio e si è proceduto
alla proclamazione degli eletti;
 
Richiamato l’art.  21,  comma 2,  del  vigente  Regolamento  Comunale  degli  uffici  e  servizi  che
stabilisce che l’incarico sopra citato è prorogato di diritto all’atto della naturale scadenza fino a
quando non intervenga la nuova nomina;

Ricordato che:
 1. con determinazione n. 1148 del 11.09.2021, vennero impegnate le somme pari ad € 30,00#

in  merito  al  contributo  per  la  procedura  di  affidamento  dei  lavori  denominati
"REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO RICREATIVO IN LOCALITA' VALLERESTA"
– Lotto - CIG: 8885471A9F;

 2. con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 1724 del 28.12.2021 vennero
impegnate le somme pari ad € 30,00# in merito al contributo per la procedura di affidamento
dei lavori denominati “LAVORI DI STRAORDINARIE MANUTENZIONI STRADALI IN
TAGLIACOZZO E FRAZIONI - II LOTTO. RIQUAL. MARCIAPIEDE P.ZZA DUCA D.
ABRUZZI IN TAGLIACOZZO E STRADE VARIE IN ROCCACERRO. – LOTTO CIG:
8919722373;

 3. con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 1511 del 22.11.2021 vennero
impegnate le somme pari ad € 30,00# in merito al contributo per la procedura di affidamento



dei lavori denominati “LAVORI DI STRAORDINARIE MANUTENZIONI STRADALI -
III LOTTO. INTERVENTO DI SISTEMAZIONE DI VIA DELLE VILLE E TRATTO DI
VIA BALILLA VIA NAZARIO SAURO (FRAZIONE DI SAN. DONATO) – VIA SELVE
PIANE – LOTTO CIG 892866469E;

 4. con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 1596 del 06.12.2021 vennero
impegnate  le  somme  pari  ad  €  375,00#  in  merito  al  contributo  per  la  procedura  di
affidamento dei lavori denominati “MANUTENZIONE STRAORDINARIA, RESTAURO
E RISANAMENTO DEL PALAZZO DUCALE” – LOTTO CIG: 8975324FA8;

 5. con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 1674 del 16.12.2021 vennero
impegnate le somme pari ad € 30,00# in merito al contributo per la procedura di affidamento
dei  lavori  denominati  INTERVENTI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIE
MANUTENZIONI CIMITERI COMUNALI – I° LOTTO – LOTTO CIG: 898031458C;

 6. con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 1685 del 18.12.2021 vennero
impegnate le somme pari ad € 30,00# in merito al contributo per la procedura di affidamento
dei lavori denominati “LAVORI DI STRAORDINARIE MANUTENZIONI STRADALI IN
TAGLIACOZZO  E  FRAZIONI  –  I  LOTTO.  RIQUALIFICAZIONE  PIAZZA ELISA
BLASETTI E VIA SAN ROCCO IN POGGETELLO. – LOTTO CIG: 89870468F7;

 7. con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 1667 del 15.12.2021 vennero
impegnate le somme pari ad € 30,00# in merito al contributo per la procedura di affidamento
dei  lavori  denominati  “INTERVENTO  DI  CONSOLIDAMENTO  E  RISANAMENTO
IDROGEOLOGICO  DEL CIMITERO  NELLA FRAZIONE  DI  GALLO  –  I°  LOTTO.
LOTTO CIG: 90126588A8;

 8. con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 1666 del 15.12.2021 vennero
impegnate le somme pari ad € 30,00# in merito al contributo per la procedura di affidamento
dei  lavori  denominati  “INTERVENTI  DI  MESSA IN  SICUREZZA DEL PENDIO  IN
LOCALITA'  GIORGINA DISSESTO IDROGEOLOGICO VIA CUPA” –  LOTTO CIG:
901292984B;

 9. con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 1695 del 22.12.2021 vennero
impegnate  le  somme  pari  ad  €  225,00#  in  merito  al  contributo  per  la  procedura  di
affidamento  dei  lavori  denominati  “INTERVENTI  DI  MESSA IN  SICUREZZA DEL
PENDIO ROCCIOSO ATTIGUO ALLA S.P. ALTO LIRI TRATTO VIA CAPPADOCIA” –
LOTTO CIG: 90195922C8;

Acquisito il MAV n. 01030654090901201, per un importo pari ad € 810,00#, emesso dall'ANAC,
relativo ai seguenti interventi:

 1. LAVORI  DENOMINATI  "REALIZZAZIONE  DI  UN  PERCORSO  RICREATIVO  IN
LOCALITA' VALLERESTA" – Lotto - CIG: 8885471A9F – per € 30,00#; 

 2. LAVORI DI STRAORDINARIE MANUTENZIONI STRADALI IN TAGLIACOZZO E
FRAZIONI – LOTTO CIG: 8919722373 – per € 30,00#; 

·         INTERVENTO  01  –  DENOMINATO  “MARCIAPIEDE  PIAZZA DUCA
DEGLI ABRUZZI”.
·         INTERVENTO  04  –  DENOMINATO  “RIQUALIFICAZIONE  STRADE
VARIE ROCCACERRO”.

 3. LAVORI  DI  STRAORDINARIE  MANUTENZIONI  STRADALI  -  III  LOTTO.
INTERVENTO  DI  SISTEMAZIONE  DI  VIA  DELLE  VILLE  E  TRATTO  DI  VIA



BALILLA VIA NAZARIO  SAURO  (FRAZIONE  DI  SAN.  DONATO).  VIA SELVE
PIANE – LOTTO CIG: 892866469E – per € 30,00; 

 4. MANUTENZIONE  STRAORDINARIA,  RESTAURO  E  RISANAMENTO  DEL
PALAZZO DUCALE” – LOTTO CIG: 8975324FA8 – per € 375,00#; 

 5. INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIE MANUTENZIONI CIMITERI
COMUNALI – I° LOTTO – LOTTO CIG: 898031458C – per € 30,00#; 

 6. LAVORI DI STRAORDINARIE MANUTENZIONI STRADALI IN TAGLIACOZZO E
FRAZIONI – I LOTTO. RIQUALIFICAZIONE PIAZZA ELISA BLASETTI E VIA SAN
ROCCO IN POGGETELLO. – LOTTO CIG: 89870468F7 – per € 30,00#; 

 7. INTERVENTO DI CONSOLIDAMENTO E RISANAMENTO IDROGEOLOGICO DEL
CIMITERO NELLA FRAZIONE DI GALLO – I° LOTTO. LOTTO CIG: 90126588A8 –
per € 30,00#; 

 8. INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEL PENDIO IN LOCALITA' GIORGINA
DISSESTO IDROGEOLOGICO VIA CUPA” – LOTTO CIG: 901292984B – per € 30,00#; 

 9. INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEL PENDIO ROCCIOSO ATTIGUO ALLA
S.P.  ALTO LIRI  TRATTO VIA CAPPADOCIA”  –  LOTTO CIG:  90195922C8 –  per  €
225,00#; 

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione del MAV n. 01030654090901201, per un importo pari
ad € 810,00#, emesso dall'ANAC;

Vista  la deliberazione n. 2 del 10.01.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il
Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2024;

DETERMINA

Di liquidare il MAV n. 01030654090901201, di importo pari ad € 810,00#, emesso dall'ANAC,
relativo agli interventi riportati in premessa;

Di pagare, a favore dell'Autorità Nazionale Anticorruzione - ANAC - con sede in Roma (RM), alla
Via  Marco  Minghetti  civico  10,  la  somma  pari  ad  €  810,00# attraverso  il  MAV  n.
01030654090901201, con le seguenti modalità:

 1. €  30,00# per  LAVORI  DENOMINATI  "REALIZZAZIONE  DI  UN  PERCORSO
RICREATIVO IN LOCALITA'  VALLERESTA" –  Lotto  -  CIG:  8885471A9F mediante
anticipazione  di  cassa,  dando  atto  che  la  somma  sarà  recuperata  a  seguito  di
rendicontazione;

 2. €  30,00#  per  LAVORI  DI  STRAORDINARIE  MANUTENZIONI  STRADALI  IN
TAGLIACOZZO E  FRAZIONI  –  LOTTO CIG:  8919722373  mediante  anticipazione  di
cassa, dando atto che la somma sarà recuperata a seguito di erogazione da parte della Cassa
DDPP;

 3. €  30,00#  per  LAVORI  DI  STRAORDINARIE  MANUTENZIONI  STRADALI  -  III
LOTTO. INTERVENTO DI SISTEMAZIONE DI VIA DELLE VILLE E TRATTO DI VIA
BALILLA VIA NAZARIO  SAURO  (FRAZIONE  DI  SAN.  DONATO).  VIA SELVE
PIANE – LOTTO CIG: 892866469E mediante anticipazione di cassa, dando atto che la
somma sarà recuperata a seguito di erogazione da parte della Cassa DDPP;



 4. € 375,00# per MANUTENZIONE STRAORDINARIA, RESTAURO E RISANAMENTO
DEL PALAZZO DUCALE” – LOTTO CIG: 8975324FA8 mediante anticipazione di cassa,
dando atto che la somma sarà recuperata a seguito di rendicontazione;

 5. € 30,00# per INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIE MANUTENZIONI
CIMITERI COMUNALI – I° LOTTO – LOTTO CIG: 898031458C coperti da stanziamenti
di bilancio comunale;

 6. €  30,00# per  LAVORI  DI  STRAORDINARIE  MANUTENZIONI  STRADALI  IN
TAGLIACOZZO  E  FRAZIONI  –  I  LOTTO.  RIQUALIFICAZIONE  PIAZZA ELISA
BLASETTI  E  VIA SAN  ROCCO  IN  POGGETELLO.  –  LOTTO  CIG:  89870468F7
mediante  anticipazione  di  cassa,  dando  atto  che  la  somma sarà  recuperata  a  seguito  di
erogazione da parte della Cassa DDPP;

 7. €  30,00# per  INTERVENTO  DI  CONSOLIDAMENTO  E  RISANAMENTO
IDROGEOLOGICO  DEL CIMITERO  NELLA FRAZIONE  DI  GALLO  –  I°  LOTTO.
LOTTO CIG: 90126588A8 coperti mediante l’anticipazione del 20% erogata dal Ministero
dell’Interno con riferimento al finanziamento in oggetto;

 8. € 30,00# per INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEL PENDIO IN LOCALITA'
GIORGINA DISSESTO IDROGEOLOGICO VIA CUPA” –  LOTTO CIG:  901292984B
coperti mediante l’anticipazione del 20% erogata dal Ministero dell’Interno con riferimento
al finanziamento in oggetto;

 9. €  325,00# per  INTERVENTI  DI  MESSA IN SICUREZZA DEL PENDIO ROCCIOSO
ATTIGUO  ALLA  S.P.  ALTO  LIRI  TRATTO  VIA  CAPPADOCIA”  –  LOTTO  CIG:
90195922C8 coperti  mediante l’anticipazione del 20% erogata dal Ministero dell’Interno
con riferimento al finanziamento in oggetto;

Di imputare la somma complessiva di €  810,00#, relativa agli interventi su riportati,  nel modo
seguente:

1.      € 30,00# sul Cap/S. 1746/0, Imp. n. 1143/3/2021;
2.      € 30,00# sul Cap/S. 1889/50, Imp. n. 1236/9/2021;
3.      € 30,00# sul Cap/S. 1866/0, Imp. n. 1158/3/2021;
4.      € 375,00# sul Cap/S. 1406/0, Imp n. 273/2022 (ex Imp. n. 176/1/2021);
5.      € 30,00# sul Cap/S. 1495/0, Imp. n. 1517/1/2021;
6.      € 30,00# sul Cap/S. 1889/50, Imp. n. 1236/5/2021;
7.      € 30,00# sul Cap/S. 1894/10, Imp. n. 1519/1/2021;
8.      € 30,00# sul Cap/S. 1894/0, Imp. n. 1518/1/2021;
9.      € 225,00# sul Cap/S. 1894/20, Imp. n. 1511/3/2021;

Di precisare  che,  trattandosi  di  liquidazione  di  contributo  rinveniente  da  procedure  di  gara  e,
pertanto, non trattandosi di liquidazione a seguito di lavori, servizi o forniture, non è applicabile la
disciplina del D.U.R.C., né quella del C.I.G..



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 336

del 28/02/2022 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 11/04/2022

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. ROBERTA MARCELLI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 336 del 28/02/2022 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2022 690 1 1143
AUTORITA' NAZIONALE 
ANTICORRUZIONE

30,00

2022 691 1 1236
AUTORITA' NAZIONALE 
ANTICORRUZIONE

30,00

2022 692 1 1158
AUTORITA' NAZIONALE 
ANTICORRUZIONE

30,00

2022 693 1 273
AUTORITA' NAZIONALE 
ANTICORRUZIONE

375,00

2022 694 1 1517
AUTORITA' NAZIONALE 
ANTICORRUZIONE

30,00

2022 695 1 1236
AUTORITA' NAZIONALE 
ANTICORRUZIONE

30,00

2022 696 1 1519
AUTORITA' NAZIONALE 
ANTICORRUZIONE

30,00

2022 697 1 1518
AUTORITA' NAZIONALE 
ANTICORRUZIONE

30,00

2022 698 1 1511
AUTORITA' NAZIONALE 
ANTICORRUZIONE

225,00

TAGLIACOZZO, lì 12/04/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario



F.to DOTT.SSA STEFANIA TELLONE

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 658

Il  13/04/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  348 del 12/04/2022 con

oggetto:

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE MAV ANAC 01030654090901201 - INTERVENTI VARI

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 13/04/2022

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA ROBERTA AMICONI


